ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade : PREGAO PRESENCIAL

b) Número : 000001 / 2021

c) Objeto : PREGÃO PRESENCIAL OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

d) Fornecedores e Itens :

Relação dos Itens
Lote   Item Qtde Descrição Total ItemUnidade Valor do Item

CLEIDI APARECIDA GHEM - ME 12.005.087/0001-79

106,00AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, 1.694,94
GASPARINMarca:Pacote de 5 kg. Validade minima de 10 meses a contar da data

de entrega.

PAC0010000 15,99000

64,00 Alho, limpo, boa qualidade, bulbo inteiro, 447,36
COLONIALMarca:pacote de 200 gramas.

PAC0020000 6,99000

350,00Biscoito Doce Tipo Maria 1.400,00
PARATIMarca:pacote de, no mínimo 370 gramas. Validade mínima de 08

meses contar da data de entrega.

PAC0040000 4,00000

24,00 CHUCHU 86,40
COLONIALMarca:novo, tamanho médio, boa qualidade, sem manchas,

machucaduras ou podridão, com casca sã.

KG0060000 3,60000

300,00MAÇA VERMELHA 1.422,00
COLONIALMarca:maturaçao média, sem manchas, machucaduras ou ferrugem.

Ausência de partes estragadas ou podres.

KG0090000 4,74000

135,00Mamao, boa maturaçao, íntegro, 661,50
MAMÃOMarca:grau médio de amadurecimento. Ausência de partes estragadas

ou podres.

KG0100000 4,90000

40,00 Margarina Sem Sal 312,00
QUALYMarca:light, pote de 500 gramas, boa aparência e consistência.

Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

UN0110000 7,80000

40,00  Moranga Tipo Cabotia 116,40
COLONIALMarca:com polpa intacta e limpa, tamanho médio, sem brotos, sem

rachaduras, sem bolores, de boa qualidade.

KG0120000 2,91000

100,00SUCO DE FRUTA, SABOR UVA 1.299,00
DELVALLEMarca:acondicionado em embalagens resistentes, Cada embalagem

deverá apresentar a identificação e caracterização do produto,
informações nutricionais, data de fabricação e prazo de
validade. Embalagem de 01 litro.

L0150000 12,99000

112,00Tomate Tipo Longa Vida 525,28
COLONIALMarca:tamanho médio, maturação méda, sem ferimentos ou defeitos,

tenros, sem manchas, coloraçao uniforme.

KG0160000 4,69000

Total do Fornecedor 7.964,88

Resumo das Dotações
2,030 Recurso Livre188 3390 30 00 00 000 0.00
2,035 Programa Nac.de Alimentaçao Escolar - PNAE197 3390 30 00 00 000 0.00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Total Geral 7.964,88

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

19/08/2021

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudi-
cação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

Tucunduva

Jonas Fernando Hauschild
Prefeito Municipal